
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKA 

O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM AKTIVNOSTI ZA DAN 

OBILJEŽAVANJA SJEĆANJA NA ŽRTVE ZLOČINA PROTIV ČOVJEČNOSTI  

U PRIJEDORU I NJEGOVOJ OKOLINI ZA 2023. GODINU 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajevo, mart 2023. godine 

 



 

 

 

Na osnovu člana 31. stav (1) tačka b) Statuta Grada Sarajeva („Službene novine Kantona Sarajevo“, 

broj 7/23) i člana 3. stav (2) Odluke o obilježavanju Dana sjećanja na žrtve zločina protiv čovječnosti 

u Prijedoru i njegovoj okolini („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 50/22), Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva,  na 26. sjednici održanoj dana 29.03.2023. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM AKTIVNOSTI ZA DAN 

OBILJEŽAVANJA SJEĆANJA NA ŽRTVE ZLOČINA PROTIV ČOVJEČNOSTI  

U PRIJEDORU I NJEGOVOJ OKOLINI ZA 2023. GODINU 

 
Član 1. 

(Davanje saglasnosti) 

Ovom odlukom daje se saglasnost na Program aktivnosti za Dan obilježavanja sjećanja na žrtve 

zločina protiv čovječnosti u Prijedoru i njegovoj okolini za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: 

Program), utvrđen od gradonačelnice Grada Sarajeva. 

Član 2. 

(Davanje ovlaštenja) 

 

Ovlašćuje se gradonačelnica Grada Sarajeva da za potrebe realizacije Programa formira 

Organizacioni odbor, kao i da preduzima sve ostale aktivnosti potrebne za uspješnu realizaciju 

Programa. 

Član 3. 

(Sastavni dio Odluke) 

 

Sastavni dio ove odluke je Program aktivnosti za Dan obilježavanja sjećanja na žrtve zločina protiv 

čovječnosti u Prijedoru i njegovoj okolini za 2023. godinu. 

Član 4. 

(Stupanje na snagu) 

 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Kantona 

Sarajevo“. 
 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA 

 

Jasmin Ademović, s.r. 
 

Broj: 01-GV-02-522/23 

Sarajevo, 29.03.2023. godine 


